**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Breviarium monasticum**

**Paul <V., Papst>**

**Constantiae, 1660**

Homiliae, evangelia, et orationes, [...]

[urn:nbn:de:bsz:31-140162](#)

## Lectio iii.

ne frater erat Esau Iacob, dicit Dominus, & dilexi Iacob, Esau autem odio habui: & possum montes eius in solitudinem, & hereditatem eius in dracones deserti. Quod si dixerit Idumaea: Destructi sumus, sed reverentes ædificabimus quæ destruta sunt: Hæc dicit Dominus exercituum: Isti ædificabunt, & ego destruam: & vocabuntur termini impietatis, & populus cui iratus est Dominus usque in æternum.

## Lectio iij.

**E**T oculi vestri videbunt: & vos dicetis: Magnificetur Dominus super terminum Israël. Filius honorat patrem, & seruos dominum suum: si ergo Pater ego sum, ubi est honor meus? & si Dominus ego sum, ubi est timor meus? dicit Dominus exercituum: ad vos, sacerdotes, qui despiciatis nomen meum, & dixistis: in quo despexit nomen tuum? Offertis super altare meum panem pollutum, & dicitis: In quo polluimus te? In eo quod dicitis: mensa Domini despœcta est.

**S**I offeratis cæcum ad immolandum, nonne malum est? & si offeratis claudum, & languidum, nonne malum est? Offer illud duci suo, si placuerit ei, aut si suscepit faciem tuam, dicit Dominus exercituum. Et nunc deprecamini vulnus Dei ut misereatur vestri (de manu enim vestra factum est hoc) si quo modo suscipias facies vestras, dicit Dominus exercituum. **Lectio iiiij.**

**Q**uis est in vobis, qui claudat oculos, & incendat altare meum gratuitò? non est mihi voluntas in vobis, dicit Deus exercituum: & munus non suscipiat de manu vestra. Ab ortu enim solis usque ad occasum, magnus est nomen meum in Gentibus, & in omni loco sacrificatur, & offertur nomini meo oblatio munda: quia magnum est nomen meum in Gentibus, dicit Dominus exercituum.

Ad Vesperas, Anno cum Psalmis de Psalm 114. Capitulum, R. Hymnus, & Antiphona ad Magnificat, & Oratio, ut in Sabbato ante Dominicam p. Aventus.

## HOMILIAE, EVANGELIA, ET ORATIONES,

Cum Antiphonis ad Benedictus, & Magnificat, in Dominicis per ordinem dispositis, à tercia post Pentecosten usque ad Adventum.

### DOMINICA III: post Pentecosten.

Lectio sancti Euangelij secundum Lucam. **Lectio ix.** Cap. 15. a. 1.

**I**N illo tempore: Erant appropinquentes ad Iesum publicani, & peccatores, ut audirent illum. Et reliq-

Homilia sancti Gregorii Papæ?

Homil. 34. in Euang. post initium.

Vidistis in lectio Euange-

**A**lica, fratres mei, quia peccatores & publicani accesserunt ad Redemptorem nostrum: & non solum ad colloquendum, sed etiam ad con-

ad conuescendum recepti sunt. Quod videntes Pharisei designati sunt. Ex qua re colligitur, quia vera iustitia compassionem habet, falsa iustitia designationem: quamvis & iustitia soleat recte peccatoribus designari.

## Lectio x.

**S**ed aliud est quod agitur typus superbiæ, aliud quod zelo disciplinæ. Designantur enim, sed non designationes: desperant, sed non desperantes: persecutionem commovunt, sed amantes: quia etiæ foris incitationes per disciplinam exagerant, intus tamen dulcedinem per charitatem seruant.

## Lectio xi.

**P**raeponunt sibi in animo ipsos plerumque quos corrigunt: meliores existimant eos quoque quos iudicant. Quod videlicet agentes, & per disciplinam subditos, & per humilitatem custodiunt semetiplos. At contra, hi qui de falsa iustitia superbire solent, ceteros quoque despiciunt, nulla infirmantibus misericordia condescendunt; quod se peccatores esse non credunt, eò deterius peccatores fiunt.

## Lectio xii.

**D**e quorum profecto numero Pharisei extiterant, qui diuidentes Dominum quod peccatores susciperent, arenti corde ipsum fontem misericordiae reprehendebant. Sed quia ægri erant, ita ut ægrossi esse nescirent; quatenus quod erant agnoscerent, cælestis eos medicus blandis fomentis curat, benignum paradigma obicit, & in eorum corde vulneris tumorem premit.

**S**equentia sancti Euangeli secundum Lucam. Cap. 15. a. 1.

**I**n illo tempore: Erant appropinquantes ad Iesum publicani

& peccatores, ut audirent illum. Et murmurabant Pharisei, & Scribæ, dicentes: Quia hic peccatores recipit, & manducat cum illis. Et ait ad illos parabolam istam, dicens: Quis ex vobis homo, qui habet centum oves: & si perdiderit unam ex illis, nonne dimittit nonagintanouem in

deserto, & vadit ad illam quæ perierat, donec inueniat eam? Et cum inuenierit eam, imponit in humeros suos gaudens: & veniens domum, conuocat amicos & vicinos, dicens illis: Congratulamini mihi, quia inueni euem meam, quæ perierat? Dico vobis, quod ita gaudium erit in celo super uno peccatore penitentiam agente, quam super nonaginta nouem iustis, qui non indigent penitentia. Aut quæ mulier habens drachmas decem, si perdiderit drachmam unam, nonne accedit lucernam, & evenerit domum, & querit diligenter, donec inueniat? Et cum inuenierit, conuocat amicas & vicinas, dicens: Congratulamini mihi, quia inueni drachmam, quam perdideram? Ita dico vobis, gaudium erit coram Angelis Dei super uno peccatore penitentiam agente.